2025 年 6 月 30 日

各位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長  C E O  清 明 祐 子

（コード番号  8698 東証プライム  ）

役員の異動等に関するお知らせ

 以下に記載の当社グループの各社におきまして、経営体制の強化を企図して下記の通り

役員および従業員の人事異動を行いますのでお知らせします。

- マネックスグループ株式会社

- マネックス・アセットマネジメント株式会社

- マネックスベンチャーズ株式会社

- マネックスＳＰ信託株式会社

- マネックス PB 株式会社

- マネックス証券株式会社

記

Ⅰ. マネックスグループ株式会社

執行役員の異動

2025 年 6 月 28 日付

（新） （氏名） （旧）

執行役員 足立 哲（※） 専門役員

（※）マネックス・アセットマネジメント株式会社代表取締役社長を兼職

2025 年 7 月 1 日付（予定）

（新） （氏名） （旧）

執行役員監査委員会室長 佐久間 聖児 執行役員内部監査室長

執行役員マネックスゼロ

室長
万代 惇史（※1） マネックスゼロ室長

執行役員戦略企画室副室長 森山 智光 戦略企画室副室長

執行役員 佐藤 肇（※2） －

（※1）マネックスベンチャーズ株式会社代表取締役共同社長を兼職

（※2）マネックス・アセットマネジメント株式会社取締役を兼職

従業員の異動

2025 年７月 1 日付（予定）

（新） （氏名） （旧）

参事取締役会室長 貝沼 直之（※）
参事取締役会室長

兼 監査委員会室長

内部監査室長 真田 麻由美 －

（※）マネックス・アセットマネジメント株式会社、マネックスＳＰ信託株式会社お

よびカタリスト投資顧問株式会社の取締役を兼職

Ⅱ. 子会社および重要な関連会社

１．マネックス・アセットマネジメント株式会社

取締役の異動

2025 年 6 月 27 日付

（新） （氏名） （旧）

代表取締役社長 足立 哲 ―

（※）前代表取締役社長の萬代克樹氏は、マネックスグループ株式会社執行役を継続

２. マネックスベンチャーズ株式会社

取締役の異動

2025 年 6 月 27 日付

（新） （氏名） （旧）

代表取締役共同社長 万代 惇史 －

３. マネックスＳＰ信託株式会社

取締役の異動

2025 年 6 月 18 日付

（新） （氏名） （旧）

代表取締役社長 徳永 玲 取締役

取締役 織笠 琢磨 －

4. マネックス PB 株式会社

取締役の異動

2025 年 6 月 27 日付

（新） （氏名） （旧）

代表取締役 桑島 正治 取締役

5. マネックス証券株式会社

執行役員の異動

2025 年 6 月 19 日付

（新） （氏名） （旧）

常務執行役員

コーポレート本部長
牧 力爾

執行役員

コーポレート本部長

2025 年 7 月 1 日付（予定）

（新） （氏名） （旧）

執行役員プロダクト部長 実近 晃雄 プロダクト部長

従業員の異動

2025 年 7 月 1 日付（予定）

（新） （氏名） （旧）

グロース戦略本部長 兼

AI サービス推進グループ長
近藤 時教 グロース戦略推進部長

グロース戦略推進部長 田邊 湧志 グロース戦略推進部副部長

Ⅲ. 経営執行体制

6 月 28 日の臨時取締役会にて、執行役９名全員が重任されており、この度は経営執行体制

の変更はありません。

【ご参考】マネックスグループの経営執行体制（2025 年 6 月 28 日現在）

氏名 役職 職務の分掌等 当社グループ内での主な兼任等

清明 祐子 代表執行役

社長

CEO

— 全体統括

— 戦略企画担当

— 経営管理担当

— 広報・ブランディン
グ担当

TradeStation Group, Inc.取締役

ドコモマネックスホールディングス株式
会社取締役

マネックス証券株式会社取締役社長執行
役員

大八木 崇史 執行役 CFO

— アセットマネジメ
ント・ウェルスマ
ネジメント事業セ
グメント担当

TradeStation Group, Inc.取締役会長

Coincheck Group N.V.取締役

3iQ Digital Holdings Inc.取締役会議長

山田 尚史 執行役 — 投資事業担当

— テクノロジー担当

— AI 戦略担当

— 新規事業担当

ジョン・

バートルマン

執行役 証券事業セグメン
ト担当

TradeStation Group, Inc.取締役社長 CEO

萬代 克樹 執行役 — アセットマネジメ
ント・ウェルスマネ
ジメント事業セグ
メント担当

蓮尾 聡 執行役 — クリプトアセット
事業セグメント

担当

コインチェック株式会社代表取締役会長
執行役員

氏名 役職 職務の分掌等 当社グループ内での主な兼任等

兼子 公範 執行役 — 証券事業セグメン
ト担当

— 情報セキュリティ
担当

— リスク管理統括責
任者

マネックス証券株式会社取締役

山中 卓也 執行役 — 人事担当

高崎 のぞみ 執行役 — 人権担当

— 内部統制担当

— 危機管理担当

CEO： チーフ・エグゼクティブ・オフィサー (Chief Executive Officer)

CFO： チーフ・フィナンシャル・オフィサー (Chief Financial Officer)

以上